PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
      Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
     CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
             E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com
                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO Nº 083, DE 27 DE MARÇO DE 2025.

     “Dispõe sobre a Denominação do Centro de
Atendimento  Educacional Especializado,
Professor Ermínio Nascimento Oliveira e

                                                                                 dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo art. 74, inciso XXII da  Lei Orgânica do Município e demais disposições legais aplicáveis,

DECRETA:

Art. 1º Fica denominado PROFESSOR ERMÍNIO NASCIMENTO OLIVEIRA o
CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE CORDEIROS
(CAEP), localizado na Rua: Castelo Branco, nº 94, Centro, na cidade Cordeiros – Ba.

Art. 2º O setor competente da Prefeitura Municipal adotará as providências necessárias para a
instalação da nova identificação oficial, bem como para a comunicação aos órgãos e entidades
pertinentes.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cordeiros, 27 de março de 2025.

DEVANI PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

		2025-03-27T09:20:54-0300